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SScchhaacchhbblliittzzttuurrnniieerr 
für 4er – Vereinsmannschaften um den 

Wanderpokal der Stadt Waltrop 
 
 
 
 

Endstand nach 19 Runden 
 
 

Platz Vereinsmannschaften Ø TWZ TWZ-Rang Preise 
1 SC Hansa Dortmund – I 2330 1 =  Geldpreis 
2 Elberfelder SG 1851 2226 2 =  Geldpreis 
3 Schwarze Dame Osterfeld 2115 4 ↑ +1 Geldpreis 
4 SV Welper 1922  2119 3 ↓ -1 Geldpreis 
5 SK Ickern 60 2054 5 =  Geldpreis 
6 SV Horst-Emscher 31 2052 6 =  5l-Fässchen
7 SK Hervest Dorsten 1956 1969 12 ↑ +5 5l-Fässchen
8 SV Castrop-Rauxel 1923 2043 7 ↓ -1 5l-Fässchen
9 SC Doppelbauer Brambauer – II 1984 9 =  Buchpreis 

10 SV Königsspringer Hamm 45/58 1959 13 ↑ +3 Buchpreis 
11 Eschweiler SC 1921 1981 10 ↓ -1 Buchpreis 
12 SV Hemer 1932 1953 14 ↑ +2 Buchpreis 

13 SK Herne-Sodingen 1924  1884 16 ↑ +3 Buchpreis 
14 SV Bochum-Linden 1922 2042 8 ↓ -6 Buchpreis 
15 SG Caissa Hamm 1981 1881 17 ↑ +2 Buchpreis 

16 SV Eichlinghofen 1935 1893 15 ↓ -1 Buchpreis 
17 SV Heiden 62 1976 11 ↓ -6 Buchpreis 
18 SC Doppelbauer Brambauer – I 1872 18 =  Buchpreis 
19 SC Hansa Dortmund – II 1835 19 =  Buchpreis 
20 SV Waltrop 1922  1735 20 =   

 Ø DWZ-Turnier 1995   
 
 
 
Nach DWZ-Stand der Einzelspieler gemäß aktueller DSB-Tabelle vom 08.05.2008 
Die Durchschnittszahlen der Mannschaften sind gemittelte Werte der zum Einsatz gekommenen Spieler. 
Mit Ausnahme des Ersatzspielers von DO-Hansa-II kamen alle weiteren gemeldeten Spieler zum Einsatz.   



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Mannschafts-Teilnehmerliste: (Sortiert nach Wertungsdurchschnitt)

Nr. MNr Mannschaft NWZ A

1 1. SC Hansa Dortmund - I 2330

2 3. Elberfelder SG 1851 2226

3 4. SV Welper 1922 2119

4 9. Schwarze Dame Osterfeld 2115

5 15. SC Ickern 60 2054

6 16. SV Horst Emscher 31 2052

7 13. SV Castrop-Rauxel 1923 2043

8 12. SV BO-Linden 1922 2042

9 19. SC DB Brambauer - II 1984

10 6. Eschweiler SC 1921 1981

11 17. SV Heiden 62 1976

12 18. SK Hervest Dorsten 1956 1969

13 10. SV Königsspringer Hamm 45/58 1959

14 11. SV Hemer 1932 1953

15 7. SV Eichlinghofen 1935 1893

16 5. SK Herne-Sodingen 1924 1884

17 14. SG Caissa Hamm 1981 1881

18 2. SC DB Brambauer - I 1872

19 20. SC Hansa Dortmund - II 1835

20 8. SV Waltrop 1922 1735



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 19. Runde 

Rang MNr Mannschaft TWZ AG S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. SoBe H.

1. 1. SC Hansa Dortmund - I 2330 2 19 18 1 0 37 - 1 67.0 - 9.0 331.5

2. 3. Elberfelder SG 1851 2226 2 19 18 0 1 36 - 2 61.5 - 14.5 307.0

3. 9. Schwarze Dame Osterfeld 2115 2 19 16 1 2 33 - 5 52.5 - 23.5 269.0

4. 4. SV Welper 1922 2119 2 19 12 4 3 28 - 10 47.0 - 29.0 206.0

5. 15. SC Ickern 60 2054 2 19 11 3 5 25 - 13 47.0 - 29.0 184.5

6. 16. SV Horst Emscher 31 2052 2 19 9 5 5 23 - 15 41.0 - 35.0 182.5

7. 18. SK Hervest Dorsten 1956 1969 19 9 4 6 22 - 16 43.5 - 32.5 159.0

8. 13. SV Castrop-Rauxel 1923 2043 2 19 9 4 6 22 - 16 41.5 - 34.5 145.0

9. 19. SC DB Brambauer - II 1984 19 8 5 6 21 - 17 39.5 - 36.5 147.5

10. 10. SV Königsspringer Hamm 45/58 1959 19 7 2 10 16 - 22 38.0 - 38.0 102.0

11. 6. Eschweiler SC 1921 1981 19 5 5 9 15 - 23 33.5 - 42.5 92.50

12. 11. SV Hemer 1932 1953 19 5 5 9 15 - 23 32.0 - 44.0 101.5

13. 5. SK Herne-Sodingen 1924 1884 19 3 8 8 14 - 24 29.0 - 47.0 94.00

14. 12. SV BO-Linden 1922 2042 2 19 5 3 11 13 - 25 33.0 - 43.0 84.00

15. 14. SG Caissa Hamm 1981 1881 19 4 4 11 12 - 26 28.0 - 48.0 71.00

16. 7. SV Eichlinghofen 1935 1893 19 3 6 10 12 - 26 27.0 - 49.0 81.50

17. 17. SV Heiden 62 1976 19 3 5 11 11 - 27 27.5 - 48.5 74.50

18. 2. SC DB Brambauer - I 1872 19 2 6 11 10 - 28 27.0 - 49.0 87.50

19. 20. SC Hansa Dortmund - II 1835 19 2 4 13 8 - 30 24.5 - 51.5 53.00

20. 8. SV Waltrop 1922 1735 19 1 5 13 7 - 31 20.0 - 56.0 49.50



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 19. Runde 

Rang MNr Mannschaft TWZ Att S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. SoBerg
Brett TlnKen Teilnehmer TWZ Att S R V Punkte SoBerg Siege

1. 1. SC Hansa Dortmun 2330 18 1 0 37 - 1 67.0 331.50
1. Henrichs, Thomas 2478 18 0 0 19.0 - 0.0 162.00 18
2. Kohlweyer, Bernd 2356 17 0 1 18.0 - 0.0 155.50 17
3. Kotter, Ralf 2242 14 1 3 15.5 - 2.5 114.25 14
4. Ackermann, Hans 2244 13 1 4 14.5 - 3.5 114.25 13

2. 3. Elberfelder SG 185 2226 18 0 1 36 - 2 61.5 307.00
1. Odendahl, Rainer 2371 13 4 2 15.0 - 4.0 124.00 13
2. Noetzel, Frank 2256 16 1 2 16.5 - 2.5 132.75 16
3. Kurr, Gerd 2201 13 3 3 14.5 - 4.5 126.50 13
4. Heutgens, Dietmar 2074 15 1 3 15.5 - 3.5 118.75 15

3. 9. Schwarze Dame O 2115 16 1 2 33 - 5 52.5 269.00
1. Limberg, Matthias 2019 6 6 7 9.0 - 10.0 68.25 6
2. Böhm, Joachim 2243 13 3 3 14.5 - 4.5 119.00 13
3. Laudage, Bernd 2084 14 4 1 16.0 - 3.0 133.75 14
4. Grewe, Ludger 2113 13 0 6 13.0 - 6.0 110.50 13

4. 4. SV Welper 1922 2119 12 4 3 28 - 10 47.0 206.00
1. Kemna, Guido 2244 10 2 7 11.0 - 8.0 82.75 10
2. Füllgrabe, Thomas 2193 14 1 4 14.5 - 4.5 108.75 14
3. Sohlmann, Jan Hen 2025 11 3 5 12.5 - 6.5 99.00 11
4. Bastians, Felix 2014 9 0 10 9.0 - 10.0 69.00 9

5. 15. SC Ickern 60 2054 11 3 5 25 - 13 47.0 184.50
1. Maslak, Sulymann 2228 13 1 5 13.5 - 5.5 113.00 13
2. Banik, Thorsten 2123 11 2 6 12.0 - 7.0 106.75 11
3. Friedrichs, Klaus 2225 12 2 5 13.0 - 6.0 97.75 12
4. Harter, Norbert 1927 7 1 4 7.5 - 4.5 50.00 7
5. Sieczkarek, Frank 1769 1 0 6 1.0 - 6.0 9.00 1



6. 16. SV Horst Emscher 2052 9 5 5 23 - 15 41.0 182.50
1. Bossy, Armin 2125 9 2 8 10.0 - 9.0 82.25 9
2. Aulich, Marcell 2053 7 3 9 8.5 - 10.5 69.25 7
3. Kaspari, Michael 2142 8 3 8 9.5 - 9.5 74.75 8
4. Becker, Marco 1889 11 4 4 13.0 - 6.0 105.25 11

7. 18. SK Hervest Dorste 1969 9 4 6 22 - 16 43.5 159.00
1. Vengels, Joachim 1969 7 2 9 9.0 - 9.0 62.75 7
2. Kucheyda, Jörg 2008 6 2 10 8.0 - 10.0 52.75 6
3. Scheele, Frank 1936 9 2 7 11.0 - 7.0 79.50 9
4. Rickert, Stefan 1963 13 3 2 15.5 - 2.5 116.25 13

8. 13. SV Castrop-Rauxel 2043 9 4 6 22 - 16 41.5 145.00
1. Topolewski, Dirk 2147 9 4 6 11.0 - 8.0 82.50 9
2. Hille, Ingo 2076 11 1 6 12.5 - 5.5 89.75 11
3. Koch, Wolfgang 2100 10 2 7 10.5 - 8.5 72.75 10
4. Zielinski, Uwe 1848 7 1 11 7.5 - 11.5 57.25 7

9. 19. SC DB Brambauer 1984 8 5 6 21 - 17 39.5 147.50
1. Thormann, Andree 2010 6 4 9 8.0 - 11.0 61.50 6
2. Koth, Stefan 2058 11 1 7 11.5 - 7.5 77.75 11
3. Bracht, Michael 1963 10 5 4 12.5 - 6.5 101.75 10
4. Bauch, Ralf 1906 7 1 11 7.5 - 11.5 50.00 7

10. 10. SV Königsspringer 1959 7 2 10 16 - 22 38.0 102.00
1. Happel, Heiner 2234 8 2 9 9.0 - 10.0 73.25 8
2. Weimer, Eduard 2022 7 2 10 8.0 - 11.0 61.25 7
3. Klukas, Achim 1900 10 4 5 12.0 - 7.0 101.25 10
4. Paduch, Alexander 1680 7 4 8 9.0 - 10.0 66.00 7

11. 6. Eschweiler SC 192 1981 5 5 9 15 - 23 33.5 92.50
1. Kaluza, Josef 2103 7 3 9 8.5 - 10.5 60.00 7
2. Oepen, Lothar 2080 8 0 11 8.0 - 11.0 54.00 8
3. Federau, Jürgen 1923 8 1 10 8.5 - 10.5 61.00 8
4. Singh, Marcel 1819 7 3 9 8.5 - 10.5 69.75 7



12. 11. SV Hemer 1932 1953 5 5 9 15 - 23 32.0 101.50
1. Voicu-Jagodzinsky, 2212 W 5 1 10 5.5 - 10.5 47.00 5
2. Jagodzinsky, Andre 2097 7 3 5 8.5 - 6.5 57.50 7
3. Störing, Marc 1856 5 1 9 5.5 - 9.5 43.50 5
4. Carnein, Hermann 1868 5 5 5 7.0 - 8.0 49.00 5
5. Zielert, Detlef 1732 3 3 7 5.5 - 7.5 36.00 3

13. 5. SK Herne-Sodinge 1884 3 8 8 14 - 24 29.0 94.00
1. Trzaska, Peter 2052 7 5 7 9.5 - 9.5 89.25 7
2. Leveikina, Jevgenija 1845 W 6 3 10 7.5 - 11.5 46.25 6
3. Kowalcyk, Frank 1828 2 2 15 3.0 - 16.0 20.50 2
4. Reinholz, Benjamin 1809 8 0 10 9.0 - 9.0 75.50 8

14. 12. SV BO-Linden 192 2042 5 3 11 13 - 25 33.0 84.00
1. Schreck, Roland 2171 7 3 9 8.5 - 10.5 67.50 7
2. Böhm, Ingo 2098 9 2 8 10.0 - 9.0 74.75 9
3. Hochstein, Udo 1983 4 2 12 5.0 - 13.0 34.75 4
4. Schmidt, Ralph 1915 8 3 8 9.5 - 9.5 76.50 8

15. 14. SG Caissa Hamm 1 1881 4 4 11 12 - 26 28.0 71.00
1. Vuckovic, Aleksand 2287 8 2 9 9.0 - 10.0 67.00 8
2. Lankers, Marcus 1838 2 6 11 5.0 - 14.0 29.25 2
3. Pätzold, Karl-Heinz 1814 5 1 13 5.5 - 13.5 48.25 5
4. Stoffer, Christian 1584 8 1 10 8.5 - 10.5 65.25 8

16. 7. SV Eichlinghofen 1 1893 3 6 10 12 - 26 27.0 81.50
1. Brockmann,Michael 1971 5 2 9 6.0 - 10.0 54.25 5
2. Hoppe, Dirk 1776 2 3 10 3.5 - 11.5 30.50 2
3. Linde, Gert 1878 4 0 11 4.0 - 11.0 18.50 4
4. Wloka, Sebastian 1953 4 2 9 5.0 - 10.0 42.00 4
5. Gitschel, Ralf 1889 6 3 5 8.5 - 5.5 51.50 6

17. 17. SV Heiden 62 1976 3 5 11 11 - 27 27.5 74.50
1. Roscher, Marc 1997 6 1 7 6.5 - 7.5 60.00 6
2. Wienen, Hermann 1996 3 3 8 4.5 - 9.5 36.25 3
3. Gscheidmeyer, Han 2164 7 0 9 7.0 - 9.0 48.00 7
4. Herdering, Martin 1824 6 1 6 6.5 - 6.5 43.00 6



5. Bohn, Andreas 1898 2 2 7 3.0 - 8.0 26.00 2

18. 2. SC DB Brambauer 1872 2 6 11 10 - 28 27.0 87.50
1. Zimmermann, Dirk 1982 3 4 12 5.0 - 14.0 39.50 3
2. Jochmann, Christian 1896 6 0 13 6.0 - 13.0 44.50 6
3. Thormann,Olaf 1892 6 1 12 6.5 - 12.5 52.50 6
4. Gerwimat, Dirk 1718 9 1 9 9.5 - 9.5 72.00 9

19. 20. SC Hansa Dortmun 1835 2 4 13 8 - 30 24.5 53.00
1. Zelt, Jens 1993 11 1 7 11.5 - 7.5 91.00 11
2. Kropp, Andreas 1919 3 2 14 4.0 - 15.0 23.75 3
3. Strauß, Erich 1789 6 2 11 7.0 - 12.0 43.50 6
4. Sroka, Andreas 1640 2 0 17 2.0 - 17.0 15.50 2

20. 8. SV Waltrop 1922 1735 1 5 13 7 - 31 20.0 49.50
1. Breidenbach, Rolf 1954 3 0 16 3.0 - 16.0 20.00 3
2. Sehrbrock, Christop 1773 4 3 12 5.5 - 13.5 43.00 4
3. Schwammbach, Fra 1756 4 2 13 5.0 - 14.0 38.25 4
4. Paris, Holger 1456 6 1 12 6.5 - 12.5 51.00 6



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Nr.1 Rang: 1 SC Hansa Dortmund - I
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W W S W S W S W S W S W S W S W S W S
Gegner 20 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Ergebnis 4 4 3 4 4 3 3½ 4 3 3 4 3 4 4 3 2 4 4 3½
Attribut
Punkte 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 31 33 35 37

Nr.3 Rang: 2 Elberfelder SG 1851
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W W S W S W S W S W S W S W S
Gegner 18 19 1 2 20 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Ergebnis 2½ 3½ 1 4 4 3 4 3½ 3½ 4 3 3 3½ 4 4 3 3 2½ 2½
Attribut
Punkte 2 4 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36

Nr.9 Rang: 3 Schwarze Dame Osterfeld
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W S W S W S W S W S W W S
Gegner 12 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 8 20 10 11
Ergebnis 2½ 2½ 3½ 2½ 3½ 3 3 2½ 1 2 1 3 4 2½ 4 3 3 2½ 3½
Attribut
Punkte 2 4 6 8 10 12 14 16 16 17 17 19 21 23 25 27 29 31 33

Nr.4 Rang: 4 SV Welper 1922
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W W S W S W S W S W S W S
Gegner 17 18 19 1 2 3 20 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Ergebnis 2 2 3 0 4 1 3 3½ 3 3 2½ 1 3½ 3 2½ 2 3 2 3
Attribut
Punkte 1 2 4 4 6 6 8 10 12 14 16 16 18 20 22 23 25 26 28

Nr.15 Rang: 5 SC Ickern 60
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S W S S W S W S W S W S W
Gegner 6 7 8 9 10 11 12 13 14 20 16 17 18 19 1 2 3 4 5
Ergebnis 3 1 3 1½ 3 3 3 3 4 4 1 3½ 3 2 1 2 1 2 3
Attribut
Punkte 2 2 4 4 6 8 10 12 14 16 16 18 20 21 21 22 22 23 25

Nr.16 Rang: 6 SV Horst Emscher 31
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S W S W S S W S W S W S W
Gegner 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 20 17 18 19 1 2 3 4
Ergebnis 2 2½ 2½ 4 ½ 2½ 1½ 2½ 2 2½ 3 2½ 2 3½ 2 2 1 1½ 1
Attribut
Punkte 1 3 5 7 7 9 9 11 12 14 16 18 19 21 22 23 23 23 23

Nr.18 Rang: 7 SK Hervest Dorsten 1956
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S W S W S W S W S S W S W
Gegner 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 20 19 1 2
Ergebnis 1½ 2 3 3 4 4 1 3½ 2 3 3 2½ 1 ½ 4 1½ 2 0 2
Attribut
Punkte 0 1 3 5 7 9 9 11 12 14 16 18 18 18 20 20 21 21 22



Nr.13 Rang: 8 SV Castrop-Rauxel 1923
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S S W S W S W S W S W S W S W
Gegner 8 9 10 11 12 20 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7
Ergebnis 3 1½ 3 2½ 2 3 3½ 1 2 4 1 1½ 0 3½ 0 2 2 2½ 3½
Attribut
Punkte 2 2 4 6 7 9 11 11 12 14 14 14 14 16 16 17 18 20 22

Nr.19 Rang: 9 SC DB Brambauer - II
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S W S W S W S W S W S S W
Gegner 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 20 1
Ergebnis 2½ ½ 1 3½ 2 3 3½ 1½ 1½ 2½ 1 2½ 2 2 2 3 2 3 ½
Attribut
Punkte 2 2 2 4 5 7 9 9 9 11 11 13 14 15 16 18 19 21 21

Nr.10 Rang: 10 SV Königsspringer Hamm 45/58
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W S W S W S W S W S W S W
Gegner 11 12 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 20
Ergebnis 2 3 1 4 1 1½ 3 ½ 2½ 1 3 1 ½ 1½ 2 4 1½ 1½ 3½
Attribut
Punkte 1 3 3 5 5 5 7 7 9 9 11 11 11 11 12 14 14 14 16

Nr.6 Rang: 11 Eschweiler SC 1921
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W S W S W W S W S W S W S
Gegner 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 20 7 8 9 10 11 12 13 14
Ergebnis 1 1½ 2 1 2 1 3 ½ 1 2 2½ 2½ 2 1½ 2 3 2½ 1½ 1
Attribut
Punkte 0 0 1 1 2 2 4 4 4 5 7 9 10 10 11 13 15 15 15

Nr.11 Rang: 12 SV Hemer 1932
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S S W S W S W S W S W S W S W S W S W
Gegner 10 20 12 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ergebnis 2 3 1 1½ 3½ 1 2½ 2½ 2 1½ 0 2 ½ 1 2½ 1 2 2 ½
Attribut
Punkte 1 3 3 3 5 5 7 9 10 10 10 11 11 11 13 13 14 15 15

Nr.5 Rang: 13 SK Herne-Sodingen 1924
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W S W W S W S W S W S W S
Gegner 16 17 18 19 1 2 3 4 20 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ergebnis 2 2 1 ½ 0 3½ 0 ½ 2 2 2 2 0 2½ 1½ 2½ 2 2 1
Attribut
Punkte 1 2 2 2 2 4 4 4 5 6 7 8 8 10 10 12 13 14 14

Nr.12 Rang: 14 SV BO-Linden 1922
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S S W S W S W S W S W S W S W S W
Gegner 9 10 11 20 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 8
Ergebnis 1½ 1 3 3 2 2 1 1½ 1 1 3 1 2½ 0 1½ 1½ 1½ 2 3
Attribut
Punkte 0 0 2 4 5 6 6 6 6 6 8 8 10 10 10 10 10 11 13

Nr.14 Rang: 15 SG Caissa Hamm 1981
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S S W S W S W S W S W S W
Gegner 7 8 9 10 11 12 13 20 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6
Ergebnis 1½ 3½ ½ 0 ½ 2 ½ 2 0 1½ 2½ 1½ 2 0 3 1 1 2 3
Attribut
Punkte 0 2 2 2 2 3 3 4 4 4 6 6 7 7 9 9 9 10 12



Nr.7 Rang: 16 SV Eichlinghofen 1935
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W S W S W S W W S W S W S
Gegner 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 20 8 9 10 11 12 13
Ergebnis 2½ 3 1½ 3 0 1 ½ 2 ½ 1 2 1½ 2 2 0 0 2 2 ½
Attribut
Punkte 2 4 4 6 6 6 6 7 7 7 8 8 9 10 10 10 11 12 12

Nr.17 Rang: 17 SV Heiden 62
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S W S W S W S S W S W S W
Gegner 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 20 18 19 1 2 3
Ergebnis 2 2 2 1 2 1 1 1½ 3 0 1½ ½ 2 2½ 0 1 0 3 1½
Attribut
Punkte 1 2 3 3 4 4 4 4 6 6 6 6 7 9 9 9 9 11 11

Nr.2 Rang: 18 SC DB Brambauer - I
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W W S W S W S W S W S W S W S W S
Gegner 19 1 20 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Ergebnis 1½ 0 2 0 0 ½ 1 2 4 2 1 2 1½ ½ 1 2 3 1 2
Attribut
Punkte 0 0 1 1 1 1 1 2 4 5 5 6 6 6 6 7 9 9 10

Nr.20 Rang: 19 SC Hansa Dortmund - II
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe S W S W S W S W S W S W S W S W S W S
Gegner 1 11 2 12 3 13 4 14 5 15 6 16 7 17 8 18 9 19 10
Ergebnis 0 1 2 1 0 1 1 2 2 0 1½ 1½ 2 1½ 3 2½ 1 1 ½
Attribut
Punkte 0 0 1 1 1 1 1 2 3 3 3 3 4 4 6 8 8 8 8

Nr.8 Rang: 20 SV Waltrop 1922
Runde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Farbe W S W S W S W S W S W S W S W W S W S
Gegner 13 14 15 16 17 18 19 1 2 3 4 5 6 7 20 9 10 11 12
Ergebnis 1 ½ 1 0 2 0 ½ 0 0 0 1½ 2 2 2 1 1 2½ 2 1
Attribut
Punkte 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 4 4 6 7 7



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Henrichs, Thomas IM 2478 SC Hansa Dortm 18 0 0 19.0 162.0 1

2. Odendahl, Rainer FM 2371 Elberfelder SG 18 13 4 2 15.0 124.0 1

3. Maslak, Sulymann 2228 SC Ickern 60 13 1 5 13.5 113.0 1

4. Zelt, Jens 1993 SC Hansa Dortm 11 1 7 11.5 91.00 1

5. Kemna, Guido 2244 SV Welper 1922 10 2 7 11.0 82.75 1

6. Topolewski, Dirk 2147 SV Castrop-Raux 9 4 6 11.0 82.50 1

7. Bossy, Armin 2125 SV Horst Emsche 9 2 8 10.0 82.25 1

8. Trzaska, Peter 2052 SK Herne-Soding 7 5 7 9.5 89.25 1

9. Vengels, Joachim 1969 SK Hervest Dorst 7 2 9 9.0 62.75 1

10. Happel, Heiner 2234 SV Königsspringe 8 2 9 9.0 73.25 1

11. Limberg, Matthias 2019 Schwarze Dame 6 6 7 9.0 68.25 1

12. Vuckovic, Aleksand FM 2287 SG Caissa Hamm 8 2 9 9.0 67.00 1

13. Schreck, Roland 2171 SV BO-Linden 19 7 3 9 8.5 67.50 1

14. Kaluza, Josef 2103 Eschweiler SC 19 7 3 9 8.5 60.00 1

15. Thormann, Andree 2010 SC DB Brambaue 6 4 9 8.0 61.50 1

16. Roscher, Marc 1997 SV Heiden 62 6 1 7 6.5 60.00 1

17. Brockmann,Michael 1971 SV Eichlinghofen 5 2 9 6.0 54.25 1

18. Voicu-Jagodzinsky, WGM 2212 W SV Hemer 1932 5 1 10 5.5 47.00 1

19. Zimmermann, Dirk 1982 SC DB Brambaue 3 4 12 5.0 39.50 1

20. Breidenbach, Rolf 1954 SV Waltrop 1922 3 0 16 3.0 20.00 1



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Kohlweyer, Bernd IM 2356 SC Hansa Dortm 17 0 1 18.0 155.5 2

2. Noetzel, Frank FM 2256 Elberfelder SG 18 16 1 2 16.5 132.7 2

3. Böhm, Joachim 2243 Schwarze Dame 13 3 3 14.5 119.0 2

4. Füllgrabe, Thomas 2193 SV Welper 1922 14 1 4 14.5 108.7 2

5. Hille, Ingo 2076 SV Castrop-Raux 11 1 6 12.5 89.75 2

6. Banik, Thorsten 2123 SC Ickern 60 11 2 6 12.0 106.7 2

7. Koth, Stefan 2058 SC DB Brambaue 11 1 7 11.5 77.75 2

8. Böhm, Ingo 2098 SV BO-Linden 19 9 2 8 10.0 74.75 2

9. Jagodzinsky, Andre 2097 SV Hemer 1932 7 3 5 8.5 57.50 2

10. Aulich, Marcell 2053 SV Horst Emsche 7 3 9 8.5 69.25 2

11. Kucheyda, Jörg 2008 SK Hervest Dorst 6 2 10 8.0 52.75 2

12. Weimer, Eduard 2022 SV Königsspringe 7 2 10 8.0 61.25 2

13. Oepen, Lothar 2080 Eschweiler SC 19 8 0 11 8.0 54.00 2

14. Leveikina, Jevgenija 1845 W SK Herne-Soding 6 3 10 7.5 46.25 2

15. Jochmann, Christian 1896 SC DB Brambaue 6 0 13 6.0 44.50 2

16. Sehrbrock, Christop 1773 SV Waltrop 1922 4 3 12 5.5 43.00 2

17. Lankers, Marcus 1838 SG Caissa Hamm 2 6 11 5.0 29.25 2

18. Wienen, Hermann 1996 SV Heiden 62 3 3 8 4.5 36.25 2

19. Kropp, Andreas 1919 SC Hansa Dortm 3 2 14 4.0 23.75 2

20. Hoppe, Dirk 1776 SV Eichlinghofen 2 3 10 3.5 30.50 2



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Laudage, Bernd 2084 Schwarze Dame 14 4 1 16.0 133.7 3

2. Kotter, Ralf FM 2242 SC Hansa Dortm 14 1 3 15.5 114.2 3

3. Kurr, Gerd 2201 Elberfelder SG 18 13 3 3 14.5 126.5 3

4. Friedrichs, Klaus 2225 SC Ickern 60 12 2 5 13.0 97.75 3

5. Bracht, Michael 1963 SC DB Brambaue 10 5 4 12.5 101.7 3

6. Sohlmann, Jan Hen 2025 SV Welper 1922 11 3 5 12.5 99.00 3

7. Klukas, Achim 1900 SV Königsspringe 10 4 5 12.0 101.2 3

8. Scheele, Frank 1936 SK Hervest Dorst 9 2 7 11.0 79.50 3

9. Koch, Wolfgang 2100 SV Castrop-Raux 10 2 7 10.5 72.75 3

10. Kaspari, Michael 2142 SV Horst Emsche 8 3 8 9.5 74.75 3

11. Federau, Jürgen 1923 Eschweiler SC 19 8 1 10 8.5 61.00 3

12. Gscheidmeyer, Han 2164 SV Heiden 62 7 0 9 7.0 48.00 3

13. Strauß, Erich 1789 SC Hansa Dortm 6 2 11 7.0 43.50 3

14. Thormann,Olaf 1892 SC DB Brambaue 6 1 12 6.5 52.50 3

15. Störing, Marc 1856 SV Hemer 1932 5 1 9 5.5 43.50 3

16. Pätzold, Karl-Heinz 1814 SG Caissa Hamm 5 1 13 5.5 48.25 3

17. Hochstein, Udo 1983 SV BO-Linden 19 4 2 12 5.0 34.75 3

18. Schwammbach, Fra 1756 SV Waltrop 1922 4 2 13 5.0 38.25 3

19. Linde, Gert 1878 SV Eichlinghofen 4 0 11 4.0 18.50 3

20. Kowalcyk, Frank 1828 SK Herne-Soding 2 2 15 3.0 20.50 3



52 Fronleichnamsblitzturnier
um den Wanderpokal der Stadt Waltrop

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Rickert, Stefan 1963 SK Hervest Dorst 13 3 2 15.5 116.2 4

2. Heutgens, Dietmar 2074 Elberfelder SG 18 15 1 3 15.5 118.7 4

3. Ackermann, Hans FM 2244 SC Hansa Dortm 13 1 4 14.5 114.2 4

4. Grewe, Ludger 2113 Schwarze Dame 13 0 6 13.0 110.5 4

5. Becker, Marco 1889 SV Horst Emsche 11 4 4 13.0 105.2 4

6. Schmidt, Ralph 1915 SV BO-Linden 19 8 3 8 9.5 76.50 4

7. Gerwimat, Dirk 1718 SC DB Brambaue 9 1 9 9.5 72.00 4

8. Reinholz, Benjamin 1809 SK Herne-Soding 8 0 10 9.0 75.50 4

9. Bastians, Felix 2014 SV Welper 1922 9 0 10 9.0 69.00 4

10. Paduch, Alexander 1680 SV Königsspringe 7 4 8 9.0 66.00 4

11. Singh, Marcel 1819 Eschweiler SC 19 7 3 9 8.5 69.75 4

12. Stoffer, Christian 1584 SG Caissa Hamm 8 1 10 8.5 65.25 4

13. Harter, Norbert 1927 SC Ickern 60 7 1 4 7.5 50.00 4

14. Zielinski, Uwe 1848 SV Castrop-Raux 7 1 11 7.5 57.25 4

15. Bauch, Ralf 1906 SC DB Brambaue 7 1 11 7.5 50.00 4

16. Carnein, Hermann 1868 SV Hemer 1932 5 5 5 7.0 49.00 4

17. Herdering, Martin 1824 SV Heiden 62 6 1 6 6.5 43.00 4

18. Paris, Holger 1456 SV Waltrop 1922 6 1 12 6.5 51.00 4

19. Wloka, Sebastian 1953 SV Eichlinghofen 4 2 9 5.0 42.00 4

20. Sroka, Andreas 1640 SC Hansa Dortm 2 0 17 2.0 15.50 4




